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Kommende arrangementer: 
 

► 15. marts:  Møde med energilandsbyerne Vandel og Ødsted-Jerlev  

► 22. marts:  KVILA inviterer til foredrag med medstifteren af Aarstiderne, Søren Ejlersen 

► 2. & 3. april: Forårsrengøring 

► 13. april: Første kursusdag med Natur i byen 

► 26.- 29. maj: Jelling Musikfestival  

► 18. juni: Frivillighedsdag i Vejle 

 Se mere om arrangementerne på www.groentfroum.dk 

Gør naturen i Vejle Kommune forårsklar d. 2. & 3. april 2011 
 
Over 1000 borgere i Vejle Kommune er hvert år med til at gør naturen forårsklar ved 
at samle affald i deres lokalområde. Årets tilmeldinger er begyndt at tikke ind, men 
der er stadig plads til flere. Tag din nabo i hånden og tilmeld jer, så jeres nærområ-
de også bliver klar. 
 
Miljøprojektet sponsorerer igen i år et bordbænkesæt til lodtrækning blandt de delta-
gende foreninger, alt imens Grønt Forum donerer en købmandskurv til lodtræknin-
gen for arrangementets private deltagere. Hovedgevinsten får alle andel i – nemlig 
en ren natur. 
 
Tilmelding kan ske til Grønt Forum 

Med vand i centrum 
 
År 2011 står i vandets tegn for Grønt Forum. Vand er livsnødvendigt for mennesket, 
dyrene, naturen og generelt for klodens liv. Vi tager ofte vand for givet og tænker 
ikke på, hvilke konsekvenser det vil få, hvis vi en dag står uden rent vand i hanen, 
åerne, havet etc. Fakta er, at vi ikke længere kan tage vandet for givet, hvis vi fort-
sætter som hidtil med sprøjtemidler, for mange næringsstoffer og stort vandforbrug. 
Det gennemgående tema for Grønt Forums artikler i Budstikken og vores cafearran-
gementer vil være vores forbrug af vand, spildevand, vandforbrug i industrien, foru-
rening af vand m.m.  

Energilandsbyer 
 
I landsbyerne Givskud, Vandel og Ødsted-Jerlev vil der i 2011 komme gang i arran-
gementer omkring energirenovering af boliger. Her er lokalråd og borgerforeninger 
aktive omkring at få borgerne i deres landsbyer til at interessere sig for emnet og på 
sigt omsætte interessen i konkrete energiforbedringer. Projektets formål er både at 
skabe flere lokale arbejdspladser og lavere energiforbrug. D. 15. marts starter Van-
del og Ødsted-Jerlev op med et ideudviklingsmøde, hvor alle i de 3 landsbyer, der 
gerne vil have indflydelse på aktiviteterne, er velkomne til at deltage. Kontakt Grønt 
Forum, hvis du vil med. 
Se mere på www.groentforum.dk/projekter.html 
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Netværk for Kvinder i Landdistrikterne 
 
KVILA, der blev startet op som et projekt i 2010, er nu ved at finde sine egne ben og 
har etableret en forening, med egen bestyrelse. Netværket har omkring 50 medlem-
mer, og løbende har der været afholdt arrangementer om, hvordan man kan blive 
bedre til at drive egen virksomhed i landdistrikterne i Vejle Kommune.  
D. 22. marts afholder netværket et arrangement med Søren Ejlersen. Arrangementet 
er åbent for alle, der interesserer sig for at drive virksomhed eller for at skabe liv på 
landet.  
 
Se mere på  http://www.groentforum.dk/arrangementer.html 

Sprogpraktik i foreninger 
 
Kunne I godt bruge lidt flere frivillige hænder i jeres forening?  
Så læs om dette tilbud.  
 
På Vejle Sprogskole er der elever fra hele verden. Mange af dem har et stort ønske 
om, at komme ud at møde danskerne i foreningslivet. Har jeres foreninger nogle go-
de og fornuftige opgaver, så kontakt Dana Cernat på Grønt Forums kontor. Sammen 
kan I finde en eller flere frivillige, der matcher lige netop jeres foreninger.  

Natur i byen – gør byen lidt vildere 
 
Grønne områder i byen tiltaler de fleste. Men hvordan skal de se ud for at vi omtaler 
dem positivt? Det er der delte meninger om. Grønt Forum inviterer virksomheder, 
boligforeninger, grundejerforeninger og private på et forløb over 4 gange hvor delta-
gerne lærer om og diskuterer forskel på natur og kultur med henblik på, at alle efter 
kurset etablerer et område stort eller lille, lodret eller vandret med et stort naturind-
hold.  
Kender du et lidt kedeligt grønt område i dit lokale område, så meld dig på kurset og 
kom med et forslag til, hvordan det kan blive mere spændende.  
 
Se mere på http://www.groentforum.dk/projekter.html 

Grønt Forum på Jelling Musikfestival 
 
Igen i år vil Grønt Forum og Grønt Ungdoms Forum være repræsenteret på Jelling 
Musikfestival. Foruden den populære Klimabod, der sætter fokus på dåser og en 
generel renere festival, vil vi i år lave en naturoase. Her får festivaldeltagerne mulig-
heden for at slappe af, nyde lyden af fuglesang og rislende vand. Derudover har 
Grønt Forum inviteret unge fra højskoler og gymnasier til at byde ind med nogle fede 
events, som sætter fokus på sammenhængen mellem natur og miljø. Vi har allerede 
fået  sjove forslag fra to højskoler og glæder os til at se dem blive ført ud i livet på 
festivalen.  


